
________________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRISIGHELLA 

________________________________________________________________________________ 

    ATTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO     DELIBERA N. 5                           

COPIA PER ESTRATTO DAL VERBALE N. 2 

_______________________________________________________________________________ 
Il giorno 13 maggio 2024, alle ore 17.30, si è riunito, regolarmente in presenza, il Consiglio di 

Istituto, il Consiglio di Istituto, presieduto dal Presidente Sig. Gallus Salvatore. 
Essendo risultati unicamente assenti i Sigg.  per la componente genitori Sigg. Gentilini Mirko, Gori 
Andrea, Lotti Federica, Ronchini Astrid e Visani Devis,   

il Presidente ha dichiarato valida la riunione ed ha invitato a discutere il seguente argomento 

posto all'ordine del giorno: 

2) Conto Consuntivo es. fin.  2023 ai sensi del D.I 129 del 28.08.18. 

Testo della deliberazione: 

Il Consiglio di Istituto 

- VISTI gli artt. 22 e 23 del Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129; 

- VISTA  la documentazione contabile e la relazione illustrativa predisposta dal D.S.G.A.; 

- VISTA la relazione illustrativa predisposta dal Dirigente Scolastico; 

- VISTA  la nota ministeriale n° 0008259 del 14 marzo 2024, che prevede la proroga dei  

  termini per la “Redazione del conto consuntivo” delle istituzioni scolastiche; 

- VISTO il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti, giusta verbale n. 2 del 

10.05.24; 

con la seguente votazione espressa in forma palese (Presenti n° 10, voti favorevoli 10, contrari 

0, astenuti 0) 

D E L I B E R A 

di approvare il Conto Consuntivo relativo all'E.F. 2023, così come predisposto dal Direttore   

Amministrativo, contenuto nell’apposita modulistica ministeriale, e secondo la relazione 

illustrativa del Dirigente; 

Fondo di cassa iniziale 23.952,29 

Riscossioni in competenza/residui 194.335,45 

Pagamenti in competenza/residui 128.924,43 

Fondo di cassa a fine esercizio 89.363,31 

Residui attivi 80.392,29 

Residui passivi 105.474,24 

Avanzo di amministrazione al 31.12 64.281,36 

- di disporre la pubblicazione nel sito della scuola del presente atto, con tutta la 

documentazione allegata (modelli predisposti dal Direttore SGA e relazione del DS); 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con 

ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al capo dello Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 e 120 giorni. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

      F.to    Il Segretario                          F.to il Presidente 

     -Silvana Montevecchi-                   -Salvatore Gallus- 

___________________________________________________________________

_ 
La presente delibera corrisponde all’esito della seduta sopra citata in premessa e viene trascritta per la 
pubblicazione all’albo on line della Scuola, a norma dell’art. 32, comma 1 della L. 69/2009. 

Affissione avvenuta il 14 maggio 2024 

          Il Direttore Amm.vo                  Il Dirigente Scolastico  

     -Mariagrazia Montevecchi-                   - Nicoletta Paterni –

___________________________________________________________________________ 

 

 

 



________________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRISIGHELLA 

________________________________________________________________________________ 

    ATTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO     DELIBERA N. 6 

                            COPIA PER ESTRATTO DAL VERBALE N. 2 

________________________________________________________________________________ 
Il giorno 13 maggio 2024, alle ore 17.30, si è riunito, regolarmente in presenza, il Consiglio di 

Istituto, il Consiglio di Istituto, presieduto dal Presidente Sig. Gallus Salvatore. 
Essendo risultati unicamente assenti i Sigg.  per la componente genitori Sigg. Gentilini Mirko, Gori 
Andrea, Lotti Federica, Ronchini Astrid e Visani Devis,   

il Presidente ha dichiarato valida la riunione ed ha invitato a discutere il seguente argomento 

posto all'ordine del giorno: 

3) Variazioni al Programma Annuale Es. Fin. 2024 di cui all’art. 10 del D.M. n. 129 del 

28.08.18. 

Testo della deliberazione: 
Il Consiglio di Istituto 

ASCOLTATI gli interventi del Presidente e del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è 

seguita; 

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale 2024 del 14 febbraio 2024; 

VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

Contabile Delle istituzioni scolastiche” – Decreto 28 agosto 2018, n. 129, art. 10; 

VISTO l’art. 10 comma 3 del regolamento n. 129/2018, ai sensi del quale il Consiglio di Istituto  

è competente ad approvare le variazioni al programma annuale che si dovessero rendere  

necessarie nel corso dell’esercizio finanziario su proposta del Dirigente Scolastico; 

VISTA la illustrazione del Dirigente Scolastico, con la quale è stata esposta la situazione  

contabile e finanziaria alla data del 13.05.24; 

VISTI il decreto del Dirigente Scolastico del 23 febbraio 2024; 

VISTI il maggior contributo per il funzionamento rispetto alla previsione e il contributo per il 

progetto in rete 06 di qualificazione delle scuole dell’Infanzia in rete con le scuole di Faenza; 

FACENDO proprie le proposte di modifica al programma annuale nei termini in cui risultano 

 motivati e documentati nel documento del Dirigente Scolastico; 

all’unanimità (ovvero con la seguente votazione espressa in forma palese: presenti n. 10 voti 

favorevoli n. 10; contrari n.0; astenuti   n. 0) 

   D E L I B E R A 

1. Per conoscenza e per approvazione le seguenti variazioni relative a minori o maggiori 

entrate finalizzate (art. 10 – D.I. n. 129/2018) per rendere l’andamento gestionale 

coerente con l’impostazione previsionale: 
 Attività/progetto Contributo Previsione Variazione in + o - Definitiva 

1 A03-001 Didattica Ministeriale (Rettifica funzionamento)  12.751,65 + 8,00 12.759,65 

2 A03-002 Provincia (Accordo di rete infanzia 06) 0 + 832,00 832,00 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 
entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine, la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 
capo dello stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni 

Letto, approvato e sottoscritto. 

       F.to    Il Segretario                   F.to il Presidente 

         -Silvana Montevecchi-                             -Salvatore Gallus-

_______________________________________________________________________________ 
La presente delibera corrisponde all’esito della seduta sopra citata in premessa e viene trascritta per la pubblicazione 

all’albo on line della Scuola, a norma dell’art. 32, comma 1 della L. 69/2009. 

Affissione avvenuta il 14 maggio 2024 

          Il Direttore  Amm.vo            Il Dirigente Scolastico 

     -Mariagrazia Montevecchi-        - Nicoletta Paterni- 



___________________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRISIGHELLA 
___________________________________________________________________________________ 
   ATTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO                                         DELIBERA N. 7 
                           COPIA PER ESTRATTO DAL VERBALE N. 2 

___________________________________________________________________________________ 

Il giorno 13 maggio 2024, alle ore 17.30, si è riunito, regolarmente in presenza, il Consiglio di 

Istituto, il Consiglio di Istituto, presieduto dal Presidente Sig. Gallus Salvatore. 
Essendo risultati unicamente assenti i Sigg.  per la componente genitori Sigg. Gentilini Mirko, Gori 
Andrea, Lotti Federica, Ronchini Astrid e Visani Devis,   

il Presidente ha dichiarato valida la riunione ed ha invitato a discutere il seguente argomento 

posto all'ordine del giorno: 

4) Adesione al piano Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione di divari territoriali nella scuola secondaria di 

primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del PNRR finanziato 

dall’UE – Next Generation EU – prot. 000041 del 07/03/2024  

 

- PRESO ATTO degli interventi fatti da parte dei membri del Consiglio di Istituto; 

- VISTO l’art. 45, comma 1, lettera i) del D.I. n. 129 del 28.08.18; 

- VISTO il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche AOOGABMI n. 00041 del 

07 marzo 2024 in attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione di divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

- CONSIDERATO che tale decreto destina risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 

contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento al fine di assicurare il conseguimento dei target M4C1-7 e M4C1-25 del PNRR;  

- PRESO ATTO della delibera del Collegio Docenti n° 26 del 12 ottobre 2023; 

- VISTE le istruzioni operative prot. 109799 del 30 dicembre 2022 che forniscono indicazioni 

per l’investimento 1.4 del PNRR prevede che “a partire da un’analisi degli andamenti scolastici, 

si persegue il potenziamento delle competenze di base” delle studentesse e degli studenti con 

“l’obiettivo di garantire un livello adeguato (sopra la media UE)”, attraverso efficaci iniziative 

didattiche ed educative in un contesto favorevole all’apprendimento per tutti e, in particolare, 

per le studentesse e gli studenti con maggiori difficoltà e a rischio di abbandono; 

- CONSIDERATA la validità dei progetti che prevedono in prevalenza il potenziamento delle 

competenze di base, a partire dalle scuole secondarie di primo grado, con attenzione ai singoli 

studenti fragili, organizzando un ordinario lavoro di recupero e consolidamento delle 

conoscenze e competenze irrinunciabili anche per gruppi a ciò dedicati e per ridurre quanto 

prima e preventivamente i divari territoriali ad esse connesse;  

- PRESO ATTO della scadenza per l’attuazione del progetto il 30 giugno 2026;  

- SENTITO il parere del Dirigente Scolastico; 

dopo ampia discussione con la seguente votazione espressa in forma palese (presenti n.: 10, 

voti favorevoli n.: 10, voti contrari n.: 0, astenuti n.: 0) 

D E L I B E R A 

1. L’approvazione alla adesione al progetto europeo di cui al AOOGABMI n. 00041 del 07 

marzo 2024 e alla conseguente candidatura per l’assegnazione delle risorse finanziarie 

già ripartite; 

2. L’inserimento del progetto nel P.T.O.F. triennale dell’Istituto. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 F.TO IL SEGRETARIO     F.TO IL PRESIDENTE 

   - Silvana Montevecchi -                    -Salvatore Gallus- 

________________________________________________________________________________ 
la presente delibera corrisponde all’esito della seduta sopra citata in premessa e viene trascritta per la pubblicazione 

all’albo on line della Scuola, a norma dell’art. 32, comma 1 della L. 69/2009. 

Affissione avvenuta il 14.05.2024 

  IL DIRETTORE AMM.VO        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              - Mariagrazia Montevecchi -         - Nicoletta Paterni- 

________________________________________________________________________________ 



 
 

_________________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRISIGHELLA 
___________________________________________________________________________ 
  ATTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO                                                            DELIBERA N.  8 

                                 COPIA PER ESTRATTO DAL VERBALE N. 2 
___________________________________________________________________________ 

Il giorno 13 maggio 2024, alle ore 17.30, si è riunito, regolarmente in presenza, il Consiglio di 

Istituto, il Consiglio di Istituto, presieduto dal Presidente Sig. Gallus Salvatore. 
Essendo risultati unicamente assenti i Sigg.  per la componente genitori Sigg. Gentilini Mirko, Gori 

Andrea, Lotti Federica, Ronchini Astrid e Visani Devis,   

il Presidente ha dichiarato valida la riunione ed ha invitato a discutere il seguente argomento 

posto all'ordine del giorno: 

5) Durata dei contratti da affidare tramite procedura negoziale (Convenzione 

noleggio fotocopiatori, Assicurazione infortuni ed RC, RSPP, Medico Competente) ai 

sensi dell’art. 45 c.1 lett. D del D.I. 28 agosto 2018, n° 129 e in applicazione dell’art. 

23 L. 18.04.05 n° 62. 

 

Testo della deliberazione: 

Il Consiglio di Istituto 

ASCOLTATI gli interventi del Presidente e del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è  

  seguita; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n°129; 

VISTA  la L. 18.04.05 n° 62 che revoca la possibilità di procedere al rinnovo contrattuale  

  anche se espresso; 

VISTO  l’art. 45, comma 1 lett. D del D.I. 129/18; 

VISTI  i contratti in scadenza al 31.08.24 e la necessità di stabilirne la durata  

  pluriennale; 

DELIBERA 

all’unanimità (ovvero con la seguente votazione espressa in forma palese: Presenti 10; voti 

favorevoli   n. 10; contrari n. 0; astenuti   n. 0) 

1) Di stipulare per la durata di un triennio previa regolare procedura di aggiudicazione dei 

seguenti servizi richiesti in scadenza al 31 agosto 2024: 

- Servizio di Medico competente; 

- Responsabile del servizio di Responsabile per la protezione dei dati 

 

2) Di stipulare per la durata di un quadriennio previa regolare procedura di aggiudicazione 

dei seguenti servizi richiesti in scadenza rispettivamente al 15 settembre 2024 e al 10 

ottobre 2024: 

- Assicurazione Infortuni ed RC per alunni e personale 

- Noleggio di 1 fotocopiatore per l’ufficio di segreteria e di 5 fotocopiatori per la didattica 

da ubicare in sede e nei plessi scolastici 

 

3) Si conferma che non sarà attivata la procedura per il rinnovo dell’appalto per la 

distribuzione automatica di snack e bevande all’interno della scuola. 

 
Letto, approvato e sottoscritto.  

          F.TO IL SEGRETARIO                                                               F.TO IL PRESIDENTE 
 -Silvana Montevecchi -        - Salvatore Gallus - 
_________________________________________________________________________________ 
la presente delibera corrisponde all’esito della seduta sopra citata in premessa e viene trascritta per la 
pubblicazione all’albo on line della Scuola, a norma dell’art. 32, comma 1 della L. 69/2009. 
Affissione avvenuta il 14 maggio 2024 
 

 
          IL DIRETTORE AMM.VO                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        - Mariagrazia Montevecchi-                                                         -Nicoletta Paterni- 
___________________________________________________________________________________  



 

___________________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRISIGHELLA 
___________________________________________________________________________ 
  ATTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO                                                            DELIBERA N.  9 
                                 COPIA PER ESTRATTO DAL VERBALE N. 2 
___________________________________________________________________________ 

Il giorno 13 maggio 2024, alle ore 17.30, si è riunito, regolarmente in presenza, il Consiglio di 

Istituto, il Consiglio di Istituto, presieduto dal Presidente Sig. Gallus Salvatore. 
Essendo risultati unicamente assenti i Sigg.  per la componente genitori Sigg. Gentilini Mirko, Gori 
Andrea, Lotti Federica, Ronchini Astrid e Visani Devis,   

il Presidente ha dichiarato valida la riunione ed ha invitato a discutere il seguente argomento 

posto all'ordine del giorno: 
 
6) Modifica date uscite didattiche già approvate. 
PRESO ATTO  degli interventi fatti da parte dei membri del Consiglio di istituto; 

VISTO   l’art. 6 del D.P.R. n. 417/74; 
VISTA   la L. n. 517 e relativi programmi e disposizioni ministeriali; 
VISTA   la C.M. n. 291 del 14.10.92; 
VISTI   i criteri generali della programmazione; 

VISTE   le proposte avanzate dai Consigli di intersezione, interclasse e di classe delle  
   scuole  primaria e secondarie dell’I.C. di Brisighella, 
RITENUTO  che le motivazioni e le esigenze didattiche sono valide; 
all’unanimità 
 

D E L I B E R A 
 

di approvare le seguenti visite didattiche e uscite di istruzione: 
 

data  classe/i 
destinazio

ne mezzo di trasporto docente referente 

Spostata dal 
15/04/24 al 
13/05/2024 

Spostata da 
Grotta Re 
Tiberio a parco 
Carnè/Cava 
Marana 

Marzeno: classe 2^ 
scuola primaria  

scuolabus 9.00-15.00 Simoncini Letizia  
Gurini Romina 

 
 
 
 
 

 
F.to        IL SEGRETARIO          F.to  IL PRESIDENTE 
           - Silvana Montevecchi-                - Salvatore Gallus - 
___________________________________________________________________________________ 
La presente delibera corrisponde all’esito della seduta sopra citata in premessa e viene trascritta per la 
pubblicazione all’albo on line della Scuola, a norma dell’art. 32, comma 1 della L. 69/2009. 

Affissione avvenuta il 14 maggio 2024 
       
        IL DIRETTORE AMM.VO     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

     - Mariagrazia Montevecchi -                                - Paterni Nicoletta - 
___________________________________________________________________________ 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
___________________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRISIGHELLA 
___________________________________________________________________________________ 
   ATTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO                                          DELIBERA N. 10 
                           COPIA PER ESTRATTO DAL VERBALE N. 2 

___________________________________________________________________________________ 

Il giorno 13 maggio 2024, alle ore 17.30, si è riunito, regolarmente in presenza, il Consiglio di 

Istituto, il Consiglio di Istituto, presieduto dal Presidente Sig. Gallus Salvatore. 
Essendo risultati unicamente assenti i Sigg.  per la componente genitori Sigg. Gentilini Mirko, Gori 
Andrea, Lotti Federica, Ronchini Astrid e Visani Devis,   

il Presidente ha dichiarato valida la riunione ed ha invitato a discutere il seguente argomento 

posto all'ordine del giorno: 
 
7)  Apertura locali scolastici per feste scolastiche di fine anno 

Testo della deliberazione: 

- PRESO ATTO degli interventi fatti da parte dei membri del Consiglio di Istituto; 
- VISTO l’art. 1 dell’O.M. 267 del 04.08.1995; 
- VISTA  la delibera n. 26 del 23.09.23; 
- CONSIDERATA l’organizzazione delle feste scolastiche dei plessi scolastici dell’Istituto; 
- VISTE  le direttive riguardanti l’autonomia scolastica; 
- VISTA  la normativa vigente in materia; 
- SENTITO il parere del Dirigente Scolastico; 

- RITENUTE che le motivazioni e le esigenze didattiche sono validissime; 

All’unanimità 
D E L I B E R A 

1) di approvare l’apertura straordinaria dei locali scolastici dei seguenti plessi dell’Istituto: 
SCUOLA PRIMARIA  
 

• FOGNANO     dalle ore 19,00 alle ore 21,00 del 5 giugno 2024 
 

• MARZENO    dalle ore 17,30 alle ore 19,30 del 21 maggio 2024 
 
SCUOLA INFANZIA 
 

*  Marzeno     dalle ore 17,30 alle ore 19,00 del 26 giugno 2024 
 
*  San Martino     dalle ore 17,30 alle ore 20,30 del 31 maggio 2024 
 
 
 
    

 
 
 
 
 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
      F.to Il Segretario                      F.to Il Presidente 
    - Silvana Montevecchi-         - Salvatore Gallus - 
___________________________________________________________________________________ 
La presente delibera corrisponde all’esito della seduta sopra citata in premessa e viene trascritta per la 
pubblicazione all’albo on line della Scuola, a norma dell’art. 32, comma 1 della L. 69/2009. 

 
 Affissione avvenuta il 14.05.24. 
    
 
    IL DIRETTORE AMM.VO      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    -Mariagrazia Montevecchi-                    - Nicoletta Paterni - 
____________________________________________________________________________________ 

 



 

 
 
_________________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRISIGHELLA 
___________________________________________________________________________ 
  ATTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO                                                                DELIBERA N.  11 
                                 COPIA PER ESTRATTO DAL VERBALE N. 2 
___________________________________________________________________________ 

Il giorno 13 maggio 2024, alle ore 17.30, si è riunito, regolarmente in presenza, il Consiglio di 

Istituto, il Consiglio di Istituto, presieduto dal Presidente Sig. Gallus Salvatore. 
Essendo risultati unicamente assenti i Sigg.  per la componente genitori Sigg. Gentilini Mirko, Gori 
Andrea, Lotti Federica, Ronchini Astrid e Visani Devis,   

il Presidente ha dichiarato valida la riunione ed ha invitato a discutere il seguente argomento 

posto all'ordine del giorno: 

8) Donazione quadro 40x60 cm. Scuola primaria di Brisighella 

Testo della deliberazione: 

Il Consiglio di Istituto   

- PREMESSO: che il Ministero della Pubblica Istruzione, con Decreto 28 agosto 2018, n. 129, al 

Titolo V°, Capo I°, ha stabilito i principi generali relativi all’attività negoziale dell’Istituzione 

Scolastica, ed al Capo III° ha indicato altre attività negoziali, fra le quali, all’art. 43, le 

donazioni;  

- ATTESO che la competenza a deliberare in merito alle donazioni è del Consiglio d’Istituto, ai 

sensi dell’art. 45, comma 1) lettera a) del suddetto Decreto Ministeriale;  

- VISTA la proposta di donazione del 08 maggio 2024 alla Scuola primaria di Brisighella della 

pittrice Gentilini Stella di un dipinto raffigurante il cortile della scuola che si affaccia sul 

convento e i bambini che giocano sotto lo sguardo delle maestre durante la ricreazione di 

dimensioni cm. 40x60 compresa la cornice del valore di vendita di € 250,00;  

 

 

- CONSIDERATO che il valore commerciale complessivo di detto bene artistico ammonta ad 

Euro di € 250,00 di beni inventariali;  

 

- RITENUTO che la destinazione delle donazioni in parola sia attinente alla realizzazione dei fini 

istituzionali della scuola e cioè formativi, educativi e sociali, e che pertanto può essere 

accettata;  

 

- VISTI in particolare l’art. 45, comma 1, lettera a), e l’art. 43 del Decreto Ministero Pubblica 

Istruzione 28° agosto 2018 n. 129;  

con la seguente votazione espressa in forma palese all'unanimità (presenti n.: 10, voti 

favorevoli n.: 10, voti contrari n.: 0, astenuti n.: 0) 

D E L I B E R A 
- di accettare, per i motivi indicati in premessa la donazione del quadro di cui in 

premessa da destinare al plesso di Scuola Primaria di Brisighella. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

        F.to    Il Segretario                 P/ F.to il Presidente 

           -Silvana Montevecchi-           -Salvatore Gallus- 

___________________________________________________________________ 

La presente delibera corrisponde all’esito della seduta sopra citata in premessa e viene 

trascritta per la pubblicazione all’albo on line della Scuola, a norma dell’art. 32, comma 1 della 

L. 69/2009. 

Affissione avvenuta il 14 maggio 2024 

                 Il Direttore Amm.vo         Il Dirigente Scolastico  

            -Mariagrazia Montevecchi-                        - Nicoletta Paterni - 

________________________________________________________________________________ 

 



       

  
___________________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRISIGHELLA 
___________________________________________________________________________________ 
   ATTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO                                          DELIBERA N. 12 
                           COPIA PER ESTRATTO DAL VERBALE N. 2 

___________________________________________________________________________________ 

Il giorno 13 maggio 2024, alle ore 17.30, si è riunito, regolarmente in presenza, il Consiglio di 

Istituto, il Consiglio di Istituto, presieduto dal Presidente Sig. Gallus Salvatore. 
Essendo risultati unicamente assenti i Sigg.  per la componente genitori Sigg. Gentilini Mirko, Gori 
Andrea, Lotti Federica, Ronchini Astrid e Visani Devis,   

il Presidente ha dichiarato valida la riunione ed ha invitato a discutere il seguente argomento 

posto all'ordine del giorno: 
 
9) Criteri per l’assegnazione della seconda lingua comunitaria per l’anno scolastico 2024/25. 

 

PRESO ATTO  degli interventi fatti da parte dei membri del Consiglio di istituto; 
VISTA   la circolare ministeriale prot. 40055 del 12 dicembre 2023 sulle iscrizioni  
   alle scuole di ogni ordine e grado 
CONSIDERATO che il Consiglio di Istituto è l’organo individuato dal legislatore per definire 

i criteri di preferenza e di precedenza nell’ammissione delle domande di  
iscrizione per la conseguente pubblicazione sul sito web dell’istituto; 

SENTITO  il parere del Dirigente Scolastico; 

all’unanimità 
 

D E L I B E R A 

 

a parziale rettifica di quanto espresso a lpunto 5) della precedente delibera relativa ai criteri di 

accettazione delle iscrizioni, quanto segue: 

  

 

 

Nel caso che la scelta della seconda lingua (francese o spagnolo) nella scuola secondaria di 

primo grado, non sia equilibrata nell’ambito delle due classi prime, si procederà tramite 

sorteggio, alla presenza del Presidente del Consiglio di Istituto e dei genitori interessati, alla 

variazione della seconda lingua in esubero, in quanto al momento dell’iscrizione la preferenza 

espressa non è vincolante ai fini dell’assegnazione. 

 

Per consentire la formazione delle classi 1^ di scuola secondaria del prossimo anno scolastico e 

l’acquisto del testo scolastico corretto, il sorteggio finalizzato alla costituzione di un gruppo di 

22 alunni di lingua francese, avverrà sabato 25 maggio 2024, alle ore 10,30 presso la sede 

dell’istituto. 
 
 
 

 

 

 

 

 F.to        IL SEGRETARIO          F.to  IL PRESIDENTE 

               - Silvana Montevecchi-           - Salvatore Gallus - 

________________________________________________________________________________ 
La presente delibera corrisponde all’esito della seduta sopra citata in premessa e viene trascritta per la pubblicazione 

all’albo on line della Scuola, a norma dell’art. 32, comma 1 della L. 69/2009. 

Affissione avvenuta il 14 maggio 2024 

    IL DIRETTORE AMM.VO     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

     - Mariagrazia Montevecchi -                         - Nicoletta Paterni - 

________________________________________________________________________________ 



 


		2024-05-14T12:43:56+0200
	MNTMGR60C50D458V


		2024-05-14T14:02:00+0200
	PTRNLT72L67L117L




